
1

Likumprojekta "Par valsts budžetu 2021.gadam"

2.pielikums

Ieņēmumu avots
Euro

Ieņēmumi – kopā 6 682 166 116

Nodokļu ieņēmumi 4 926 658 319

Ienākuma nodokļi 708 976 689

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 445 727 439

Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 263 249 250

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 263 249 250

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 97 739 681

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā no valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 

sadales veselības aprūpes finansēšanai 97 739 681

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 4 064 041 949

Pievienotās vērtības nodoklis 2 735 317 430

Akcīzes nodoklis 1 114 519 000

Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 182 997 908

Azartspēļu nodoklis 48 218 000

Izložu nodoklis 3 100 000

Elektroenerģijas nodoklis 4 816 000

Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 103 663 908

Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 23 200 000

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 31 207 611

Dabas resursu nodoklis 31 207 611

Muitas nodoklis 55 900 000

Nenodokļu ieņēmumi 447 875 393

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 227 036 000

Ieņēmumi no Latvijas Bankas maksājuma 5 000 000

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 186 020 000

Procentu ieņēmumi 7 600 000

Procentu ieņēmumi par aizdevumiem 7 500 000

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu 100 000

Ieņēmumi no atvasināto finanšu instrumentu rezultāta 1 000 000

Pārējie finanšu ieņēmumi 27 416 000

Ieņēmumi no Latvijai piešķirto emisijas kvotu izsolīšanas un darījumiem ar 

gada emisijas vienībām un Latvijai piešķirtajām emisijas kvotām 27 416 000

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 158 463 197

Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem 

pakalpojumiem 85 553 124

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu un profesionālās 

kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju 7 506 002

Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 65 394 531

Izložu un azartspēļu nodeva 3 651 520

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 139 348

Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 163 000

Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 23 230 997

Pārējās speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 37 209 666

Finanšu stabilitātes nodeva 4 785 000

Autoceļu lietošanas nodeva 31 370 000

Valsts budžeta ieņēmumi

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

FMLikp2_121020_proj2021.xlsx



2

Valsts nodeva par Ieroču aprites likumā paredzētā kontrolšāviena ar vītņstobra 

šaujamieroci izdarīšanu, par šaujamieroča un lielas enerģijas pneimatiskā 

ieroča dezaktivēšanas apliecinājuma izsniegšanu un par salūtieroča (akustiskā 

ieroča) apliecinājuma izsniegšanu 80 161

Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav minētas citos koda 

9.3.9.0. apakškodos 974 505

Pārējās nodevas 9 540

Naudas sodi un sankcijas 32 327 348

Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 30 048 848

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 104 244 698

Ārvalstu finanšu palīdzība 1 200 309 088

Transferti 3 078 618

Pašvaldību budžetu transferti 208 654

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti 2 869 964

Ministrija (cita centrālā valsts iestāde), ieņēmumu veids
Euro

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā - kopā 135 707 814

Ārlietu ministrija 7 509 000

Nodeva par konsulāro amatpersonu sniegtajiem pakalpojumiem 7 369 000

Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu stratēģiskas nozīmes preču darījumiem 140 000

Ekonomikas ministrija 29 290 762

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 

veidiem 14 840

Valsts nodeva par reģistrācijas darbībām būvkomersantu reģistrā 3 616 500

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas 

atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. apakškodos 1 389 440

Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 23 230 997

Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav minētas citos koda 9.3.9.0. 

apakškodos 974 505

Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš klasificēti šajā klasifikācijā 64 480

Finanšu ministrija 6 104 946

Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu komercdarbībai ar akcīzes precēm 132 000

Preču un pakalpojumu loteriju organizēšanas nodeva 380 000

Izložu un azartspēļu nodeva 3 651 520

Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienests, izņemot naudas sodus, ko uzliek Valsts 

ieņēmumu dienesta Muitas pārvalde 1 468 504

Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta Muitas pārvalde 165 000

Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas pārkāpumiem 1 000

Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc Valsts ieņēmumu dienesta 

pieņemtā lēmuma 30 000

Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc citu valsts institūciju pieņemtā 

lēmuma 276 922

Iekšlietu ministrija 36 054 701

Nodeva par jebkāda veida ieroča atļaujas, atkārtotas atļaujas, atļaujas dublikāta, Eiropas 

šaujamieroču apliecības izsniegšanu, ieroča atļaujas un Eiropas šaujamieroču apliecības 

derīguma termiņa pagarināšanu 140 035

Nodeva par iekšējās drošības dienesta reģistrācijas apliecības, tās dublikāta un atkārtotas 

apliecības izsniegšanu 1 699

no valsts institūciju sniegtajiem pakalpojumiem un veiktās darbības

Valsts pamatbudžetā iemaksājamās valsts nodevas un citi maksājumi 

FMLikp2_121020_proj2021.xlsx



3

Nodeva par pasu izsniegšanu 2 095 820

Nodeva par personas apliecību izsniegšanu 5 263 453

Nodeva par informācijas saņemšanu no Fizisko personu reģistra 1 338 115

Nodeva par vīzas, uzturēšanās atļaujas vai Eiropas Savienības pastāvīgā iedzīvotāja 

statusa Latvijas Republikā pieprasīšanai nepieciešamo dokumentu izskatīšanu un ar to 

saistītajiem pakalpojumiem 4 105 706

Nodeva par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju 25 620

Nodeva par naturalizācijas iesniegumu iesniegšanu 16 095

Nodeva par atteikšanās no Latvijas pilsonības un pilsonības atjaunošanas dokumentēšanu 3 201

Valsts nodeva par izziņas no Sodu reģistra sagatavošanu 110 166

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 

veidiem 150 018

Nodevas par kvalifikācijas pārbaudījumu kārtošanu un sertifikātu izsniegšanu apsardzes, 

ieroču un munīcijas aprites kārtības, pirotehnikas, spridzināšanas un detektīvdarbības 

jomā 107 991
Valsts nodeva par Ieroču aprites likumā paredzētā kontrolšāviena ar vītņstobra 

šaujamieroci izdarīšanu, par šaujamieroča un lielas enerģijas pneimatiskā ieroča 

dezaktivēšanas apliecinājuma izsniegšanu un par salūtieroča (akustiskā ieroča) 

apliecinājuma izsniegšanu 80 161

Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija 1 189 057

Naudas sodi, ko uzliek Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 59 000

Naudas sodi, ko uzliek Valsts robežsardze 390 800

Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar 

Valsts policijai piederošajiem tehniskajiem līdzekļiem 3 525 120

Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar 

komersanta tehniskajiem līdzekļiem 9 208 136

Pārējie naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē 8 143 008

Naudas sodi, ko uzliek Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 101 500

Izglītības un zinātnes ministrija 67 529

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas 

atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. apakškodos 3 500

Nodeva par valsts valodas prasmes atestāciju profesionālo un amata pienākumu veikšanai 64 029

Zemkopības ministrija 2 899 897

Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 380 971

Nodeva par dokumentu izsniegšanu, kas attiecas uz medību saimniecības izmantošanu, 

mednieku un medību vadītāju eksāmeniem, medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 

aprēķinu un medību trofeju izvešanu no Latvijas 458 872

Naudas sodi par zivju resursiem nodarītajiem zaudējumiem 90 000

Naudas sodi par meža resursiem nodarītajiem kaitējumiem 45 532

Naudas sodi, ko uzliek Pārtikas un veterinārais dienests 27 576

Ieņēmumi no konfiscēto zvejas rīku, zvejas līdzekļu un zivju realizācijas 500

Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību rūpnieciskas 

izmantošanas (licences) 255 000

Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību nerūpnieciskas 

izmantošanas (makšķerēšanas kartes) 717 723

Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem nodarītiem kaitējumiem 853 723

Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par zivju resursiem nodarītiem zaudējumiem 70 000

Satiksmes ministrija 31 921 250

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 

veidiem 31 250

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas 

atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. apakškodos 520 000

Autoceļu lietošanas nodeva 31 370 000

Labklājības ministrija 49 501

FMLikp2_121020_proj2021.xlsx



4

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 

veidiem 10 601

Naudas sodi, ko uzliek Valsts darba inspekcija 38 900

Tieslietu ministrija 20 650 274

Kancelejas nodeva tiesu iestādē 30 000

Nodeva par darbību veikšanu tiesu iestādēs 10 000 000

Nodeva par izpildu dokumentu iesniegšanu 290 000

Nodeva par darbību veikšanu administratīvajā tiesā 130 000

Nodeva par darbību veikšanu Uzņēmumu reģistrā 2 254 467

Kredītinformācijas biroja nodeva un nodeva par licences izsniegšanu rīcības kodeksa 

pārraudzības institūcijai 36 990

Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām attiecībā uz mantojumu un 

dāvinājumu 550 000

Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no fiziskām 

personām, izņemot mantojumus un dāvinājumus 1 743 658

Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no juridiskām 

personām, izņemot mantojumus un dāvinājumus 1 000 000

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 139 348

Naudas sodi, ko uzliek tiesu iestādes 2 900 000

Naudas sodi, ko uzliek Datu valsts inspekcija 461 213

Naudas sodi, ko uzliek Valsts valodas centrs 35 572

Naudas sodi, ko uzliek Maksātnespējas kontroles dienests 77 430

Naudas sodi, ko uzliek pārējās iestādes, kas nav klasificētas iepriekšminētajos kodos 1 596

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 527 206

Valsts nodeva par ūdens resursu lietošanas atļauju 10 671

Valsts nodeva par atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un 

uzglabāšanas atļauju 16 000

Valsts nodeva par atļauju A un B kategorijas piesārņojošai darbībai 93 363

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 

veidiem 5 000

Valsts nodeva par paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu 70 432

Valsts nodeva par zemes dzīļu izmantošanas licenci un atradnes pasi 86 690

Valsts nodeva par speciālās atļaujas (licences) vai atļaujas izsniegšanu darbībām ar 

jonizējošā starojuma avotiem 12 490

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas 

atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. apakškodos 65 000

Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 163 000

Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 4 560

Kultūras ministrija 503 828

Nodeva par filmu producenta reģistrāciju 712

Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 503 116

Veselības ministrija 17 835

Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu farmaceitiskajai darbībai 12 855

Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 4 980

Radio un televīzija 111 085

Valsts nodeva par apraides atļaujas izsniegšanu un pamatnosacījumu pārskatīšanu, 

retranslācijas atļaujas izsniegšanu un pārreģistrāciju, kā arī apraides tiesību īstenošanas 

uzraudzību 111 085

Ieņēmumu avots 
Euro

Ieņēmumi – kopā 3 151 020 090

II. Valsts speciālā budžeta ieņēmumi

FMLikp2_121020_proj2021.xlsx



5

Nodokļu ieņēmumi 2 840 359 424

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 840 359 424

Nenodokļu ieņēmumi 56 821 537

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105

Transferti 253 823 024

Valsts budžeta transferti 253 823 024

Informatīvi

Sociālās apdrošināšanas iemaksas - kopā 3 496 397 989

tajā skaitā

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālajā budžetā 2 840 359 424

Valsts fondēto pensiju shēmā 558 298 884

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas pamatbudžetā veselības aprūpes 

finansēšanai 97 739 681

Solidaritātes nodokļa iemaksa iedzīvotāju ienākuma nodokļa kontā 17 650 000

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 2 872 800

Ieņēmumi - kopā 2 872 800

tajā skaitā

Valsts pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumos iemaksājamā uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 139 348

Tieslietu ministrijas apakšprogrammā "Darbinieku prasījumu garantiju fonds" maksas 

pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 1 733 452

Finanšu ministrs J. Reirs

FMLikp2_121020_proj2021.xlsx


